

DESIGNA COMISIÓN PARA LA RECEPCIÓN UNICA DE LA LICITACIÓN DENOMINADA "ADQUISICIÓN EQUIPOS Y EQUIPAMIENTO PROYECTO CONSTRUCCIÓN POSTA DE SALUD RURAL DE TENAÚN, COMUNA DE DALCAHUE", ID N° 3520-24-LE23

## **DECRETO ALCALDICIO Nº 2.316**

DALCAHUE, 16 de Octubre de 2023.-

VISTOS: El Decreto Alcaldicio N° 2.276 de fecha 04/10/2023 que Aprueba Contrato, el Contrato de fecha 28/09/2023, la Orden de Compra Nº 3520-37-SE23 de fecha 21/09/2023, el Decreto Alcaldicio Nº 2.079 de fecha 12/09/2023 que Adjudica Licitación Pública, el Informe de Propuesta Pública de fecha 07/09/2023, el Acta de Apertura de fecha 07/08/2023, el Certificado de Fianza Nº B0152408 de MásAVAL Sociedad de Garantía Recíproca, tomado por el Sr. Lorenzo Cristian Villalon Alvial, para garantizar la Seriedad de la Oferta, Certificado de Fianza N° B0156673 de MásAVAL Sociedad de Garantía Recíproca de fecha 22/09/2023, tomado por el Sr. Lorenzo Cristian Villalon Alvial, Rut Nº 11.680.232-5, a favor del Gobierno Regional de Los Lagos, por la suma de \$1.119.017, para garantizar el fiel cumplimiento del contrato, la Ficha de Licitación N° 3520-24-LE23, el Decreto Alcaldicio N° 1.733 de fecha 19/07/2023 en donde se llama a licitación 📝 pública, se aprueban bases administrativas, especificaciones técnicas, formatos y demás antecedentes adjuntos y designa comisión para la recepción y evaluación de las ofertas; el Ord. Gr Nro. 2464 de fecha 06/07/2023 que remite Modificación de Convenio y Resolución que indica, la Resolución Exenta N° 2210 de fecha 05/07/2023, el Convenio Mandato de fecha 05/07/2023; la Ley Nº 19.886 de Compras Públicas y Reglamento, el Decreto Alcaldicio N° 548 de fecha 07/03/2022; los artículos 8,12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

## **DECRETO:**

DESÍGNESE: A los Sres. Director de Secplan, la Directora de Obras de la Municipalidad de Dalcahue y a la Encargada de Infraestructura de la Corporación Municipal de Dalcahue, o a quiénes los subroguen, para formar la comisión que realizará la recepción única de la adquisición denominada "Adquisición Equipos y Equipamiento Proyecto Construcción Posta de Salud Rural de Tenaún, Comuna de Dalcahue", Línea Equipos, a cargo del Sr. Lorenzo Cristian Villalon Alvial, Rut N° representada legalmente por el Sr. Lorenzo Cristian Villalon Alvial C.1 N° la cual se realizará el día miércoles 18 de Octubre de 2023.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

CLARA INÉS VERA GONZÁLEZ

Secretaria Municipal

DALCAHUE

ALCALDE ALEX WALDEMAR GOMEZ AGUILAR

Alcalde de la Comuna DALCAHUE

## Distribución:

PALIDAD

- Secretaría Municipal
- Dirección de Administración y Finanzas
- Unidad de Control
- Transparencia
- SECPLAN